Republika untuk wilayah Sumatera Barat. Merupakan cabang ke-13 di

Indonesia, Dompet Dhuafa Singgalang (DDS) didirikan di Padang pada

tanggal 18 Juli 2007 bertepatan dengan 3 Rajab 1428 H. Dompet Dhuafa

Singgalang diresmikan oleh Gubernur Sumatera Barat yaitu bapak Gamawan

Fauzi. Dompet Dhuafa Singgalang (DDS) adalah hasil kerja keras Dompet

Dhuafa Republika di Jakarta dengan koran harian umum Singgalang di

Padang. Perpaduan ini menghasilkan lembaga baru yaitu Dompet Dhuafa

yang sedang menginap di rumah singgah tersebut (Afifah, 2014:12).

Dompet Dhuafa Singgalang adalah cabang Dompet Dhuafa Republika

untuk wilayah Sumatera Barat. Merupakan cabang ke-13 di Indonesia,

Dompet Dhuafa Singgalang didirikan di Padang pada tanggal 18 Juli 2007

bertepatan dengan 3 Rajab 1428 H. Dompet Dhuafa Singgalang diresmikan

oleh Gubernur Sumatera Barat yaitu bapak Gamawan Fauzi.

Dompet Dhuafa Singgalang beralamat di jalan Juanda no 31 c, pasar

yaitu penelitian terdahulu tentan rumah sehat sedangakan penelitian ini tentang

pengelolaan rumah singgah.

Penelitan yang dialakukan oleh Indah Putri Yanti Universitas Islam Negeri

Raden Intan Lampung 1441 H/2020 M. Hasil penelitian menyimpulkan bahwa

peran bimbingan rohani Islam dalam memberikan motivasi harapan hidup

penderita kanker di Rumah Singgah Komunitas Peduli Lampung ada dua yaitu

pemeliharaan rohani dan pengobatan rohani sehingga pasien penderita kanker

yang telah mengikuti bimbingan rohani menjadi lebih sabar dan semangat

melawan sakitnya. Persamaan penelitian terdahula yaitu sama-sama penelitian

tentang rumah singgah dan perbedaannya yaitu penelitian terdahulu tentan

peran rumah singgah sedangakan penelitian ini tentang pengelolaan rumah

singgah.

Penelitan yang dialakukan oleh Annisa Nur Afifah Universitas Islam Negeri

Syarif Hidayatullah Jakarta 1435 H/2014 M. Pengelolaan Rumah Singgah

(Studi Kasus Di Rumah Singgah Master Yayasan Bina Insan Mandiri Depok)

Hasil penelitian yaitu pertama, program pembinaan anak jalanan di rumah

singgah master yang diselenggarakan Yayasan Bina Insan Mandiri, yaitu:

program jalur pendidikan formal (SMP dan SMA terbuka), program jalur

zakat tingkat Nasional (https://dompetdhuafa.org).

Dompet Dhuafa Singgalang adalah cabang Dompet Dhuafa Republika

untuk wilayah Sumatera Barat. Merupakan cabang ke-13 di Indonesia,

Dompet Dhuafa Singgalang didirikan di Padang pada tanggal 18 Juli 2007

bertepatan dengan 3 Rajab 1428 H. Dompet Dhuafa Singgalang diresmikan

oleh Gubernur Sumatera Barat yaitu bapak Gamawan Fauzi. Dompet Dhuafa

Singgalang merupakan hasil kerja keras dompet dhuafa Republika di Jakarta

dengan koran harian umum Singgalang di Padang.